
 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “GRAZIELLA FUMAGALLI” 

Via della Misericordia, 4 – 23880 CASATENOVO (LC) 
 

TEL. 039 9205385   PEO: lcrc02000l@istruzione.it   PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it 
 

C.F. 94024420138   Sito Web:  www.istitutograziellafumagalli.edu.it  C.M. LCRC02000L C.U. UFG6KN 
 

 
 
 
Casatenovo, 17 novembre 2021 

 
All’Albo  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 29 maggio 2017, n. 71, recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione 

ed il contrasto del fenomeno del cyberbullismo” che si pone l'obiettivo di contrastare il fenomeno 

del cyberbullismo in tutte le sue manifestazioni, con azioni a carattere preventivo e con una 

strategia di attenzione, tutela ed educazione nei confronti dei minori coinvolti, sia nella posizione di 

vittime sia in quella di responsabili di illeciti, assicurando l'attuazione degli interventi senza 

distinzione di età nell'ambito delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Linee di Orientamento per la prevenzione e il contrasto del Bullismo e Cyberbullismo - 
aggiornamento 2021 - per le istituzioni scolastiche di ogni grado; 

ACCERTATA la disponibilità di tutti i componenti del costituendo TEAM Antibullismo 

DECRETA 

Articolo 1 – TEAM Antibullismo e per l’emergenza 

Presso l’istituto Graziella Fumagalli di Casatenovo è costituito il team Antibullismo così composto: 

Renzo Izzi   Dirigente scolastico 

Maria Luigia Bassani  Docente referente bullismo e cyberbullismo 

Giovanni Tagliaferri  Docente Animatore Digitale 

Chiara Gilardoni  Docente di Scienze Motorie 

Giuseppa D’Antona  Docente di Sostegno 

  

I.P.S. PER I SERVIZI GRAZIELLA FUMAGALLI - C.F. 94024420138 C.M. LCRC02000L - AOO_LCRC02000L - Segreteria

Prot. 0007382/U del 20/11/2021 11:01

file:///C:/Users/renzo/Desktop/Fumagalli/lcrc02000l@istruzione.it
file:///C:/Users/renzo/Desktop/Fumagalli/lcrc02000l@pec.istruzione.it
http://www.istitutograziellafumagalli.edu.it/


 

Documento firmato digitalmente da Renzo Izzi 
(ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

Articolo 2 – Compiti del TEAM Antibullismo e per l’emergenza 

 Coadiuvare il Dirigente scolastico, coordinatore dei Team, nella definizione degli interventi 
di prevenzione del bullismo, in collaborazione con il presidente del Consiglio di Istituto e i 
rappresentanti degli studenti;  

 intervenire come gruppo ristretto nelle situazioni acute di bullismo. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Renzo Izzi 


		2021-11-22T08:23:50+0100
	IZZI RENZO




